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Wulgarne krzyki, spożywanie alkoholu niemal pod oknami rodzin z dziećmi,
zanieczyszczanie terenu, a nawet natrętne żebractwo i agresja - tak według relacji naszego
czytelnika wygląda sytuacja w okolicy sklepów monopolowych przy ul. Kościuszki 33 w
Iławie. Mężczyzna w walce o ograniczenie prawa do sprzedaży alkoholu w tym miejscu czuje
się osamotniony. Zarządca nieruchomości uważa, że po liczniejszych skargach z ubiegłego
roku sytuacja uległa znacznej poprawie. Z kolei Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych stoi na stanowisku, że dotychczasowe "wnikliwe kontrole i obserwacje" nie
dają podstaw, by ograniczać swobodę działalności przedsiębiorców, ale sklepy będą objęte
stałym monitoringiem. - Oby był on bardziej wnikliwy niż dotychczas - apeluje autor skargi.

- Od kilku lat w sklepie "Staś" przy ul. Kościuszki 33 w Iławie sprzedawany jest całodobowo alkohol -
napisał do nas czytelnik. - Szczególnie w godzinach nocnych w pobliżu kamienic, w których
mieszkają także rodziny z małymi dziećmi, zwłaszcza na parkingu przy tym sklepie i w jego okolicy
dochodzi do zakłócania ciszy nocnej przez podpitych klientów sklepu. Spożywają alkohol w miejscu
publicznym, zanieczyszczają teren i podnoszą głośne krzyki. Także przez cały dzień w okolicy sklepu
dochodzi do spożywania alkoholu, natrętnego żebractwa i zaczepiania przechodniów. Zdarzyło się
nawet, że osoba, która odmówiła przekazania pieniędzy na alkohol, została uderzona. Sytuacja ta
stała się nie tylko uciążliwa, ale niebezpieczna- żebrzący pijacy zaczepiając, stają się agresywni, co



powoduje, że nie można być już bezpiecznym. Kilkakrotnie już Policja zabierała upojone alkoholem
osoby, brudne i zanieczyszczone, w tym raz wezwano pogotowie ratunkowe. Po kilku interwencjach
biuro burmistrza stwierdziło, iż nie ma żadnego problemu, odmawiając odebrania koncesji na
sprzedaż alkoholu obu sklepom przy ul. Kościuszki 33. Proszę o nagłośnienie problemu, ponieważ w
dalszej perspektywie sytuacja będzie się pogłębiała.

W sprawie w pierwszej kolejności skontaktowaliśmy się z zarządcą wspólnoty mieszkaniowej przy
ulicy Kościuszki 35. Danuta Liszewska powiedziała nam o licznych działaniach podjętych w związku z
uciążliwymi klientami sklepu monopolowego jeszcze w ubiegłym roku. Były one skutkiem
zgłaszanych wtedy skarg.

- W tej sprawie kontaktowałam się ze wszystkimi właściwymi instytucjami: Policją, Strażą Miejską,
Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowym i Urzędem Miasta. Podjęte zostały
wzmożone kontrole tego miejsca, co przyniosło zamierzone skutki i sytuacja uległa poprawie -
powiedziała nam Danuta Liszewska. - Obecnie skargi są zgłaszane tylko z jednego źródła (przez
mieszkańca, który skontaktował się z naszą redakcją i pragnie pozostać anonimowy - przyp. red.).

Stanowisko zarządcy wspólnoty przekazaliśmy autorowi skargi.

- Tak, to prawda, że skargi pochodzą z jednego źródła, bo nikt inny się tym nie interesuje -
skomentował rozżalony iławianin. - Pani Liszewska nie ma racji, nic się nie poprawiło. Jest wręcz
przeciwnie, od kwietnia br. sytuacja znacznie się pogorszyła. Alkoholowe ekscesy przenoszą się z
otoczenia sklepów na podwórko i chodniki tuż przy budynkach mieszkalnych.

O to, jak w ostatnim czasie wyglądały działania miejskich służb w związku ze skargami, zapytaliśmy
Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

- W kwietniu br. do sekretariatu Burmistrza Miasta Iławy wpłynęło pismo w sprawie zakłóceń
spokoju i ciszy nocnej w okolicach sklepów znajdujących się przy ul. Kościuszki 33c i 33d („Kubuś
Monopolista” i „Staś”). Autorem skargi była wówczas grupa identyfikująca się nazwą: Wspólnota
Mieszkaniowa (ul. Kościuszki 35-35A) - przekazała nam w imieniu MKRPA Edyta Perges. - W związku
z zaistniałą potrzebą został podjęty szereg działań mających na celu zweryfikowanie słuszności
skargi. Komenda Powiatowa Policji w Iławie otrzymała pismo z prośbą o nasilenie kontroli w tym
rejonie miasta, ze szczególnym naciskiem na zastosowanie sankcji w stosunku do osób zakłócających
spokój i porządek publiczny. Sprawa została przekazana również Straży Miejskiej oraz Miejskiej
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Iławie. Zgodnie z zaleceniami zostały
przeprowadzone przez w/w podmioty obserwacje nocne, w których nie stwierdzono naruszeń ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Ponadto do właścicieli obydwu
sklepów w kwietniu tego roku zostały wysłane pisma przypominające o przestrzeganiu
obowiązujących przepisów ustawy z dnia 2 lipca 2004r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz.
U. 2015r. poz. 584 j.t.) i ustawy z dnia 26 października 1982 o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016r. poz. 487 j.t.) Treść ustawy o swobodzie działalności
gospodarczej jasno mówi o tym, że prowadzenie działalności gospodarczej nie powinno być uciążliwe
dla otoczenia, zaś druga ustawa chroni dzieci i nieletnich przed niewłaściwymi zachowaniami
związanymi z alkoholem.

Jak informuje MKRPA, wnikliwe kontrole i obserwacje nie dały podstaw do ograniczenia prawa do
prowadzenia sprzedaży alkoholu we wspomnianych sklepach. Komisja zapowiada jednak, że stały
monitoring będzie kontynuowany.

- Obowiązkiem MKRPA w Iławie jest stały nadzór oraz kontrole nad miejscami szczególnie
niebezpiecznymi z punktu widzenia ww. ustawy, tyczy się to również tego przypadku, który będziemy



przy współpracy z odpowiednimi organami stale monitorować, nie poprzestając na dotychczasowych
działaniach - zapewnia Edyta Perges.

Iławianin apeluje o to, by zapowiadane kontrole były bardziej wnikliwe niż dotychczas. Jego zdaniem
monitoring, który prowadzony był do tej pory, nie oddaje w pełni prawdziwej sytuacji.

- Dla przykładu, wskazywana w odpowiedzi Pana Burmistrza dwukrotna obserwacja punktów
sprzedaży alkoholu przy ul. Kościuszki przez Miejską Komisję była niewystarczająca, była
prowadzona tylko przez dwa dni. Nie wiadomo, ile godzin trwała i czy była prowadzona nocą, czy
tylko za dnia - wskazuje autor skargi. - W innym przypadku Policja wezwana na miejsce w związku z
wulgarnym i głośnym zachowaniem dwóch mężczyzn dojechała na miejsce, gdy ci już się oddalili.

Iławianin jest bardzo zdeterminowany. Zapowiada, że jeśli lokalne służby nie podejmą wystarczająco
stanowczych działań, sprawą zainteresuje instytucje wojewódzkie i krajowe.

Do sprawy wrócimy.
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